Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.06.2019
	№ 2984

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа  г. Бор от 08.11.2016  № 5214
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	               А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова

2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор
от 03.06.2019  № 2984
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017                № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	939539,0
	240714,0
	235601,3
	231140,8
	232082,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	905121,1
	234128,4
	218133,7
	226429,5
	226429,5

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	16988,7
	2944,0
	10938,4
	1082,1
	2024,2

	(4) прочие источники
	17429,2
	3641,6
	6529,2
	3629,2
	3629,2

	В том числе:

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	632314,4
	160559,1
	158575,1
	156590,1
	156590,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	599800,7
	154383,0
	141502,7
	151957,5
	151957,5

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	15084,5
	2534,5
	10543,2
	1003,4
	1003,4

	(4) прочие источники
	17429,2
	3641,6
	6529,2
	3629,2
	3629,2

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2018-2021 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	939539,0

	16988,7
	905121,1
	17429,2

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	659018,9

	11706,9
	629882,8
	17429,2

	 0.2.

	Соисполнители
	280520,1

	5281,8
	275238,3

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	39445,5

	910,1
	38535,4

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	33176,8

	1294,2
	31882,6

	 0.6.

	Линдовский ТО
	40627,0

	1680,6
	38946,4

	 0.7.

	Останкинский ТО
	28278,7

	377,6
	27901,1

	 0.9.

	Редькинский ТО
	36126,2

	151,2
	35975,0

	 0.11.

	Ямновский ТО
	35467,2

	434,8
	35032,4

	 0.12.

	Большепикинский ТО
	3654,7

	98,7
	3556,0

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2018-2021 г

	48932,1

	1904,2
	47027,9

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2018-2021 г.

	182820,0

	182820,0

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2018-2021 г

	16305,6

	16305,6

	4
	Подпрограмма 4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2018-2021 г

	632314,4

	15084,5
	599800,7
	17429,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	632025,2

	14991,9
	599604,1
	17429,2

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	353630,2

	9802,7
	326398,3
	17429,2

	 4.1.2.

	Соисполнители
	278395,0

5189,2
	273205,8

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	39445,5

	910,1
	38535,4

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	33176,8

	1294,2
	31882,6

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	40627,0

	1680,6
	38946,4

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	28100,4

	275,0
	27825,4

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	36126,2

	151,2
	35975,0

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	35467,2

	434,8
	35032,4

	 4.1.11

	Большепикинский ТО
	3654,7

	98,7
	3556,0

	5.
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2018-2021 годы

	59166,9

	59166,9

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2019 год

	235601,3

	10938,4
	218133,7
	6529,2

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	164234,1

	7233,3
	150471,6
	6529,2

	 0.2.

	Соисполнители
	71367,2

	3705,1
	67662,1

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	10307,0

	703,2
	9603,8

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	8701,2

	1018,1
	7683,1

	 0.6.

	Линдовский ТО
	11310,8

	1532,4
	9778,4

	 0.7.

	Останкинский ТО
	6974,8

	147,0
	6827,8

	 0.9.

	Редькинский ТО
	8710,1

	8710,1

	 0.11.

	Ямновский ТО
	8589,6

	230,9
	8358,7

	0.12.

	Большепикинский ТО
	977,6

	73,5
	904,1

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2019 год

	10254,0

	395,2
	9858,8

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2019 год

	46672,9

	46672,9

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2019 год

	5471,5

	5471,5

	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2019 год

	158575,1

	10543,2
	141502,7
	6529,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2019 год

	158575,1

	10543,2
	141502,7
	6529,2

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	87666,9

	6838,1
	74299,6
	6529,2

	 4.1.2.

	Соисполнители
	70908,2

	3705,1
	67203,1

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	10307,0

	703,2
	9603,8

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	8701,2

	1018,1
	7683,1

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	11310,8

	1532,4
	9778,4

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	6974,8

	147,0
	6827,8

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	8710,1

	8710,1

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	8589,6

	230,9
	8358,7

	 4.1.11

	Большепикинский ТО
	977,6

	73,5
	904,1

	5.
	Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2019 год

	14627,8

	14627,8

3. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «622352,7» заменить цифрами «632314,4», цифры «599878,8» заменить цифрами «599800,7», цифры «5544,7» заменить цифрами «15084,5» и цифры «16 929,2» заменить цифрами «17429,2».
__________________